PROPATRIA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES PINHEIRO MACHADO/RS RUA HUMAITÁ, 424 – TEL: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000 WWW.CAMARAPM.RS.GOV.BR

Oficio nº 191/2015

Pinheiro Machado, 19 de agosto de 2015.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência asProposições registradas em Sessão Ordinária realizada no dia **18de julho** de **2015**, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

Vereador Rogério Gomes de Moura

Proposição nº 022/2015

**Pedido de Providências**: "Solicito que o Executivo Municipal providencie melhorias e patrolamento na estrada do Rincão Bonito, na Costa do Arrojo Boeci".

Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição **nº 042/2015** 

**Pedido de Providências:**Manutenção Imediata no bueiro localizado próximo a antiga Escola da Pedra Vermelha.

Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição **033/2015** 

**Sugestão:** "Solicito a inclusão da festa Queijos e Vinhos, ao Calendário de Eventos do Município".

PROPATRIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

<u>CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES</u>

<u>PINHEIRO MACHADO/RS</u>

RUA HUMAITÁ, 424 – TEL: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

<u>WWW.CAMARAPM.RS.GOV.BR</u>

Vereador **Fábio Ferreira Dias** 

Proposição nº 055/2015

**Pedido de Providências**: De acordo com o Decreto nº 378, de 27 de abril de 2015 que foi criado visando a redução de despesas, de iluminação de empenhos e movimentação financeira com o objetivo de manter, na execução orçamentária, o equilíbrio das contas públicas para o exercício financeiro vigente, solicito saber: Se foi formada a Comissão que analisa os resultados do referido decreto, se caso foi formada, solicito saber o nome das pessoas e se houve algum resultado prático com a entrada em vigor do Decreto no dia 04 de maio de 2015.

Proposição: **nº 056/2015** 

**Pedido de Providências:** Solicito que a Secretaria de Agropecuária e Meio Ambiente que seja colocado na entrada que dá acesso a estrada do Passo do Coelho uma placa identificando a localização da **Empresa Feltrim Sementes**.

Atenciosamente,

Geovane Dutra TeixeiraPaulo Roberto Burgo Alves

Presidente da Câmara de Vereadores Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor José Felipe da Feira Prefeito Municipal Pinheiro Machado - RS

2